

MUNICÍPIO DE JACUPIRANGA
JACUPIRANGA-SP

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2023

Processo Administrativo Nº 46/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: GUILHERME DOS SANTOS ANDRADE DE JESUS

Data de Publicação: 02/05/2023 14:26:23

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 19/06/2023 17:48:45

LOTE 01 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRATAMENTO, FILTRAÇÃO, PURIFICAÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL, HIGIENIZAÇÃO DE CAIXA DE ÁGUA, LIMPEZA DE POÇO TUBULAR PROFUNDO E REALIZAÇÃO DE ANÁLISE DE ÁGUA, COM O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS NECESSÁRIOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|------------------------------|-------------|-------------------------------|
| Item: 1 | Unidade: SERV. | Marca: serv | Modelo: serv |
| Descrição: Serviço de instalação de bomba dosadora de cloro com fornecimento de peça: Bomba dosadora; corpo de Polipropileno; tipo eletromagnético, com Diafragma de teflon; potência aproximada 37w; Vasão de 5,0 L/h; Pressão 7 Bar; temperatura ambiente 5°c a 40°c; tensão 220v- 60 Hz; para dosagem de cloro | | | |
| Quantidade: 12 | Valor Unit.: 1.176,70 | | Valor Total: 14.120,40 |
| Item: 2 | Unidade: SERV. | Marca: serv | Modelo: serv |
| Descrição: Serviço semestral de higienização interna do reservatório de água, à base de hipoclorito de sódio (200 Kg) com raspagem e desincrustação das superfícies e impermeabilização na base inferior (resina de impermeabilização/2 demãos), emissão de laudo de imagens e certificado de limpeza. | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 2.382,70 | | Valor Total: 23.827,00 |
| Item: 3 | Unidade: SERV. | Marca: serv | Modelo: serv |
| Descrição: Serviço anual de limpeza, do poço tubular profundo, para desincrustação e desinfecção, através da utilização de sistema AIR LIFT. | | | |
| Quantidade: 5 | Valor Unit.: 1.823,30 | | Valor Total: 9.116,50 |
| Item: 4 | Unidade: SERV. | Marca: serv | Modelo: serv |
| Descrição: Serviço mensal de análises de água atendendo ao estabelecido na resolução SS65 de 12/04/05 com Protocolo na Vigilância Sanitária do município, dispendo de plano de amostragem pelo período de 11 meses tanto da saída do poço quanto do ponto de consumo, conforme Anexo II da Resolução SS65. Obs.: As coletas das amostras de água deverão ser realizadas por técnicos especializados, num período de 4 horas que anteceda o início das análises, e deverão ser acondicionadas em embalagens estéreis, isentas de contaminação química e biológica, sendo armazenadas em equipamento adiabático para evitar possível contaminação externa e para manter a temperatura e umidade das amostras dentro dos padrões, evitando a proliferação de microrganismos contaminantes e preservando a qualidade da análise, a fim de assegurar o padrão de potabilidade exigido pela Portaria 2914/11 do Ministério da Saúde. | | | |
| Quantidade: 55 | Valor Unit.: 337,50 | | Valor Total: 18.562,50 |
| Item: 5 | Unidade: SERV. | Marca: serv | Modelo: serv |
| Descrição: Serviço anual de coleta para análise da água nos termos do protocolo, até o dia 20 de junho, na Vigilância Sanitária do município, em atendimento ao estabelecido no Anexo I da Resolução SS65. Obs.: As coletas das amostras de água deverão ser realizadas por técnicos especializados, num período de 4 horas que anteceda o início das análises, e deverão ser acondicionadas em embalagens estéreis, isentas de contaminação química e biológica, sendo armazenadas em equipamento adiabático para evitar possível contaminação externa e para manter a temperatura e umidade das amostras dentro dos padrões, evitando a proliferação de microrganismos contaminantes e preservando a qualidade da análise, a fim de assegurar o padrão de potabilidade exigido pela Portaria 2914/11 do Ministério da Saúde. | | | |
| Quantidade: 5 | Valor Unit.: 1.704,00 | | Valor Total: 8.520,00 |
| Item: 6 | Unidade: SERV. | Marca: serv | Modelo: serv |
| Descrição: Prestação de serviço de revitalização interna e externa do reservatório de água com de mãos de pintura de zarcão e tinta Epóxi, na cor azul Royal. | | | |
| Quantidade: 5 | Valor Unit.: 3.165,60 | | Valor Total: 15.828,00 |
| Item: 7 | Unidade: SERV. | Marca: serv | Modelo: serv |
| Descrição: Serviço de reposição de material no tanque de fibra de vidro. | | | |
| Quantidade: 5 | Valor Unit.: 1.776,00 | | Valor Total: 8.880,00 |
| Item: 8 | Unidade: SERV. | Marca: serv | Modelo: serv |
| Descrição: Higienização e desinfecção interna de caixa de água. | | | |
| Quantidade: 42 | Valor Unit.: 91,70 | | Valor Total: 3.851,40 |

**MUNICIPIO DE JACUPIRANGA
JACUPIRANGA-SP**

| | | | |
|---|------------------------------|------------------------------|--------------|
| Item: 9 | Unidade: SERV. | Marca: serv | Modelo: serv |
| Descrição: Higienização e desinfecção interna de reservatório. | | | |
| Quantidade: 5 | Valor Unit.: 1.413,80 | Valor Total: 7.069,00 | |
| Item: 10 | Unidade: SERV. | Marca: serv | Modelo: serv |
| Descrição: Prestação de Serviços de substituição de refil de Purificação de 10" por unidade, com o fornecimento do material. | | | |
| Quantidade: 112 | Valor Unit.: 58,60 | Valor Total: 6.563,20 | |
| Item: 11 | Unidade: SERV. | Marca: serv | Modelo: serv |
| Descrição: Prestação de Serviços de substituição de refil de Purificação de 20", por unidade, com o fornecimento do material. | | | |
| Quantidade: 52 | Valor Unit.: 143,50 | Valor Total: 7.462,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|-----------------------------------|------------|--------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|
| 1 IDEAL ACQUA EXCELENCE | 120 | 37.484.835/0001-74 | 269.964,00 | 123.800,00 | | Sim |
| 2 JP DE JESUS ANDRADE PERFURAÇÕES | 009 | 09.408.942/0001-88 | 270.093,06 | 169.000,00 | 36,51 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|-------------------------------|------------|--------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|
| RONIE CARLO GODOI 32128367840 | 128 | 11.801.088/0001-67 | 270.098,06 | 110.000,00 | | Sim |
| IP IDEAL POCOS E MANUTENCOES | 023 | 38.181.639/0001-93 | 216.067,09 | 123.500,00 | 12,2727 | Sim |

AUTORIDADE: ROBERTO CARLOS GARCIA